
 
_08.11.2021 г. №_648_ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

ОБ ИТОГАХ ТРУДОВОГО СОРЕВНОВАНИЯ РАБОТНИКОВ 
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА 

ОСИНСКОГО РАЙОНА В 2021 ГОДУ 
 
 

В целях поощрения за результаты эффективного труда победителей 
районного трудового соревнования работников сельскохозяйственного 
производства Осинского района в 2021 г., в связи с празднованием Дня работника 
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности, руководствуясь  ч. 4 
ст. 55, ч. 1 ст. 36 Устава Осинского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Признать победителями трудового соревнования среди работников 

сельскохозяйственного производства Осинского района в 2021  году и наградить 
Почетными грамотами: 

- по номинации «Лучший комбайнер на уборке зерновых культур» Замагин 
Карл Алексеевич – комбайнер  общества с ограниченной ответственностью 
«Таряты»; 

- по номинации «Лучший животновод по обслуживанию молодняка крупного 
рогатого скота» Захаров Константин Поликарпович – скотник молодняка крупного 
рогатого скота общества с ограниченной ответственностью «Фортуна – Агро». 

- по номинации «Лучший тракторист - машинист на обработке почвы»  
Тюрнев Александр Сергеевич – тракторист крестьянского (фермерского) 
хозяйства, главой которого является  Асалханова Туяна Львовна; 

- по номинации «Лучший водитель на перевозке зерна» Убанов Иннокентий 
Николаевич  – водитель  крестьянского (фермерского) хозяйства, главой которого 
является Хамаганов Анатолий Петрович; 

- по номинации «Лучший технолог производства пищевых продуктов» 
Шорстова Оксана Васильевна - заведующая цеха СПССПК «Оса – Агро»; 

-  по номинации «Лучший комбайнер на заготовке сочных кормов» Васильев 
Виктор Абаевич - комбайнер крестьянского (фермерского) хозяйства, главой 
которого является Асалханова Туяна Львовна; 

- по номинации «Лучший оператор машинного доения» Зиновьева Ольга 
Викторовна - доярка крестьянского (фермерского) хозяйства, главой которого 
является Бильдушкинов Владимир Романович; 

- по номинации «Лучшее хозяйство за подготовку качественного семенного 
материала под урожай 2022 года» признать крестьянское (фермерское) хозяйство 
Хамаганова Анатолия Петровича. 



 
             2. Признать победителями трудового соревнования среди 
сельскохозяйственных предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств района, 
добившихся наивысших показателей по производству валовой продукции 
растениеводства из расчета на 1 гектар посевной площади. Наградить дипломом I 
степени: 
            - по первой группе хозяйств посевной площадью 1000 и более гектаров - 
ИП глава КФХ Асалханова Туяна Львовна; 
            - по второй группе хозяйств посевной площадью 500 – 1000 гектаров – ИП 
глава КФХ Хамаганов Анатолий Петрович; 
            - по третьей группе хозяйств посевной площадью от 100 – 500  гектаров - 
ИП Глава КФХ Тархаев Владимир Романович. 

  3. Начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра Борокшоновой 
Т.В. опубликовать настоящее постановление в Осинской районной газете «Знамя 
труда» и разместить на сайте администрации   
Осинского муниципального района. 
             4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра по экономическим вопросам и сельскому хозяйству Нашкееву 
М.А. 
 
                                                                                                                        
Мэр Осинского муниципального района                                               В.М. Мантыков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Подготовил:         Ю.А.Хамаганова 
 
Согласовано:    Г.С.Бардамов 
 
   М.А.Нашкеева 
 
    М.Ю.Бадашкеева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


